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کارآمدن دولت  پیروزی آقای دکتر پزشکیان و روی 
انتخاب  که برای  جدید و همچنین سازوکار جدیدی 
وزرا به ریاست آقای دکتر ظریف قرار داده شده گویا نان 
عده ای را آجر کرده و عده ای که فکر می کردند می توانند 
جو درست کنند و از آن بهره ببرند بی بهره مانده اند.یا 
آقای جلیلی بگوید که من فلان مقدار رای داشتم پس 
کابینه ائتلافی تشکیل شود و در آن من هم وزیر  باید 
کنم و همان افراد معرفی شده را بپذیرید. لذا  معرفی 
وقتی با اعلام برنامه های ساز و کار انتخابی وزرا تمامی 
برنامه های اینها به هم می ریزد یعنی تمام چینش هایی 
که قبلا صورت دادند از بین رفته است. لذا طبیعتا آنهایی 
که کاسبان تحریم بودند و شرایط کشور به اینجا رساندند 
وقتی برایشان جایی نباشد طبیعی است که صدایشان 
در می آید.چرا که به لحاظ منافعی که از دست می دهند 
کنش نشان می دهند. البته برخی که در نماز جمعه  وا
هم می روند و خیلی از مسائل خبر ندارند یک شعاری 
را القا می کنند تا به آقای ظریف بد و بیراه بگویند. حال 
ح می شود که در چنین وضعیتی وقتی گزارش  سوالی مطر
می کنند که در دوران  آقای جلیلی بسیاری از  قطعنامه هاب 
ه کشور تحمیل شده است که وضعیت به اینجا رسیده و 
در خصوص کرسنت که از مناظره فرار کرد و میلیاردها دلار 
زیان عدم النفع به کشور وارد شده چطور صدای یک نفر 
کمه  درنمی آید و اعتراض نمی کنند که آقای جلیلی باید محا
شود ولی آقای ظریفی که ابتکار درستی را انجام می دهد و 
چینش نیروهایی را که آقای پزشکیان می خواهد انجام 
دهد را با ابتکار خود به عنوان رئیس کمیته سیاسی)وزارت 
- و وزارت اطلاعات( و علاوه  امور خارجه،- وزارت کشور
کار  که  وزراست  انتخاب  راهبری  شورای  رئیس  آن  بر 
قشنگی صورت گرفته، اهانت می کنند. بنابر این کسانی 
که صدایشان درآمده و توهین و هجمه می کنند مسلما 
منافع شان به خطر افتاده است و هر کدام صحبت هایی 
می کنند که انصافا غیر قابل قبول است. در 3 سال آخر که 
کمیت یکدست در اختیار اینها بود و در دولت روحانی  حا
نیز امکاناتی را داشتند و با کارهای زیرزمینی و پنهان هر 
کاری می خواستند کردند. گاندو ساختند و تخریب کردند 
ولی آقای ظریف سالم، صالح و با تعریف هایی که رهبری 
هم از وی داشت ایستاده و کار خود را انجام می دهد. 
اینکه توهین و هتک حرمت می کنند از چه بابت است؟ 
جز اینکه منافعشان را از دست رفته می بینند و پایگاه کلی 
گر آن کسانی که حتی در دور  خود را از دست داده اند؟ ا
دوم نیز پای صندوق های رای نیامدند که 50 درصد بود 
به علاوه آنهایی که به آقای دکتر پزشکیان رای دادند که 
بالای 20 درصد بودند را حساب کنیم یعنی 70 درصد جامعه 
با این جریانات نیست. هر چند که به سختی می توان ده 
تا 15 درصد برای آنها تلقی کرد. 13 میلیون از 61 میلیون و 
500 هزار نفر چقدر می شود؟ این رای این جریان حامی 
جلیلی است که تازه خیلی از آن  با آمدن با ظرفیت کامل 
دولتی ها به میدان شکل گرفته است. رای اصلی اینها از 
جامعه همان 9 میلیونی است که در دور اول آوردند. حال 
بگوبند کجای ماجرا هستند و چند درصد رای جامعه را 
دارند که این میزان تخریب و سنگ اندازی می کنند. خیلی 
هنر دارند بروند سیستم خود را درست کنند و در دور آینده 

بتوانند رای مردم را بگیرند و بالا بیایند. 

چند درصد رای جامعه را دارید؟
سخــن روز

توئیت مهم مسعود پزشکیان 
درباره کابینه اش

رئیس جمهوری  پزشکیان،  مسعود 
اجتماعی  شبکه  در  کشورمان  منتخب 
برای  که  شورایی  نوشت:  در  ایکس 
انتخاب اعضای دولت تشکیل شده است 
شاخص هایی تعیین شده و قرار است هر 
کسی وزن بیشتری دارد بالا بیاید. بنده به 
تمام افراد از جمله آقای قالیباف، رضایی و 
حتی جلیلی هم گفته ام پیشنهادهایشان 
کنند. البته در نهایت همه باید  را معرفی 
در قالب یک تیم با هم کار کنیم. بنابراین 
هماهنگی درون دولت از یک طرف و بین 
دولت و سایر ارکان حکومت از طرف دیگر 
باید در انتخاب همکاران مورد توجه قرار 

گیرد. 

 پیشنهاد ویژه علی مطهری
 به  رئیس جمهور منتخب

 علی مطهری، نماینده تهران در مجلس 
دهم، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
» فاصله زمانی بیش از سه ماه تا انتخابات 
خوبی  فرصت  آمریکا  جمهوری  ریاست 
است برای پیشبرد مسئله هسته ای و بلکه 
توافق هسته ای و  رفع تحریم ها، زیرا هم 
دموکرات ها برای پیروزی در انتخابات تمایل 
به این موضوع دارند و هم دولت جدید 

ایران مصمم به رفع تحریم هاست«.

  صراحت پزشکیان 
در حوزه سیاست خارجه 

سید محمود میرلوحی، فعال سیاسی 
کرد:  کید  تا گفت وگویی  در  اصلاح طلب 
جلیلی سیاستی را نمایندگی می کرد که به 
تعبیر پزشکیان قفسی برای مردم است؛ هر 
چند که خودش می گوید ما بر روی قله  ها 
هستیم! بنابر روایت خبر فوری، در ادامه 
را  میرلوحی  محمود  سید  اظهارات  اهم 
می خوانید؛ پزشکیان خصوصا در حوزه 
کره با  امورخارجه صراحت دارد و قصد مذا
غرب و اروپا را دارد و به نقش قومیت ها و 

زنان نیز برای او اهمیت ویژه ای دارد. 

فراز و فرودهای »سهند«
ناوشکن »سهند« در سال 1۴00 توانسته 
بود به همراه ناوبندر »مکران« پس از عبور 
از سه اقیانوس و هفت دریا به عنوان اولین 
ناوگروه ارتش ایران به بندر سن پترزبورگ 
روسیه برسد. منطقه یکم دریایی بندرعباس 
در  روز 17 تیر اعلام کرده بود که ناو سهند 
در حال تعمیر در اسکله به خاطر نفوذ آب 
به مخازن، تعادلش را از دست داده است و 
عملیات بازگرداندن این ناو به حالت تعادل 
به سرعت در حال انجام است.  در جریان 
 » این سانحه ناوسروان »سعید خسروی پور
به شهادت رسید. تلاش ها برای بازگرداندن 
روز  تا در  یافت  ادامه  آب  سهند به سطح 
30 تیر این تلاش ها به نتیجه رسید و این 
ناوشکن به سطح آب بازگشت. سهند یکی از 
ناوشکن های کلاس موج نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران است که در روز 10 آذر 
سال 97 به این نیرو ملحق شد و به ماموریت 
های بین المللی اعزام شد. سهند حدود 97 
متر طول و  1300 تن وزن دارد و می تواند به 
سرعتی معادل 25 گره دریایی برسد. ماموریت 
گشت زنی نیروی دریایی در آب های آزاد با 
توجه به وقوع پدیده دزدی دریایی از سال 
۸۸  آغاز شد و ناوگروه های ارتش با حضور 
دائمی در شمال اقیانوس هند، تنگه باب 
المندب، دریای سرخ و خلیج عدن از خطوط 
کشتیرانی کشورمان محافظت می کردند. در 
این مسیر نیروی دریایی بارها کشتی های 
کشتی های  همچنین  و  کشورمان  تجاری 
تجاری سایر کشور را از حمله دزدان دریایی 

نجات داد. 
   عبور سهند از سه اقیانوس و هفت دریا
مهمترین ماموریتی که سهند در آن شرکت 
کرد، عبور از طول اقیانوس اطلس بود. در 
12 خرداد سال 1۴00 سهند به همراه ناوبندر 
مکران در قالب ناوگروه 75 نیروی دریایی 
ارتش پس از عبور از اقیانوس هند، قاره آفریقا 
را دور زد و از راه اقیانوس اطلس به بندر سن 
رژه  پترزبورگ در خلیج فنلاند رسید و در 
دریایی سالروز تاسیس نیروی دریایی روسیه 

شرکت کرد.  
   استقبال از سهند در بندر سن پترزبورگ

امیر دریادار دوم مجتبی محمدی فرمانده 
این ناوگروه درباره اهمیت ماموریت سهند و 
مکران گفت: »در ماموریت دریایی ناوگروه 75 
نیروی دریایی ارتش، حیاط خلوت آمریکا در 
اقیانوس اطلس، حیاط خلوت ناتو در دریای 
بالتیک و حیاط خلوت رژیم صهیونیستی در 
دریای مدیترانه و شمال دریای سرخ به دست 
سفید جامگان نیروی دریایی شکسته شد.« 
همین افتخارآفرینی موجب شد که حضرت 
آیت الله خامنه ای، فرمانده معظم کل قوا در 
پیامی به امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل 
ارتش این موفقیت نیروی دریایی را تبریک 

بگوید.

 سیدجلال ساداتیان 
کارشناس مسائل سیاسی

خبــــر
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید:

تصمیمی از سوی ایران  برای تولید بمب 
هسته ای مشاهده نکردیم

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا در اظهارات 
گفت: ایالات  کلرادو  خود در نشست امنیتی آسپن در 
از نزدیک به دنبال هرگونه نشانه ای مبنی بر  متحده 
برنامه  به تسلیحات در  برای دستیابی  ایران  تصمیم 
هسته ای خود است.وی افزود: با این حال، من تصمیمی 
از سوی ایران برای حرکت در این مسیر ندیده ام که به 
نحوی نشان دهد این کشور تصمیم دارد در حال حاضر 
بمب هسته ای تولید کند. سالیوان در ادامه صحبت های 
خود در این نشست که هر ساله سیاستگذاران آمریکایی، 
روزنامه نگاران و افراد دیگری را به خود جلب می کند، 
گر آنها شروع به حرکت در این مسیر کنند،  تصریح کرد: ا
کرد.  یک مشکل واقعی با ایالات متحده پیدا خواهند 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید همچنین گفت: در همین 
حال، ایالات متحده از زمان حملات بین ایران و اسرائیل 
و متحدانش به افزایش اظهارنظرهای مقامات ایرانی در 
مورد این احتمال توجه کرده است. این مساله، چیزی 
بود که توجه ما را به خود جلب کرد. آنتونی بلینکن، وزیر 
امورخارجه آمریکا نیز روز جمعه در نشست آسپن با ادعای 
اینکه در حال حاضر زمان گریز هسته ای ایران به یک یا 2 
هفته کاهش پیدا کرده است، گفت ایران تا بدین لحظه 
کید کرد  هیچ سلاح هسته ای توسعه نداده است. او تا
واشنگتن به جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات 
هسته ای متعهد است و افزود: آنچه در هفته ها و ماه های 
اخیر دیده ایم، این است که ایران واقعاً با برنامه هسته ای 
خود به جلو حرکت می کند. بلینکن در ادامه گفت: ایران 
به جای اینکه به تدریج یک سال از داشتن ظرفیت لازم 
جهت تولید مواد شکاف پذیر برای یک سلاح هسته ای دور 
کنون احتمالاً یک یا 2 هفته از انجام این کار فاصله  باشد، ا
ح می شود که مقامات  دارد. این اظهارات در حالی مطر
کرده اند برنامه  کید  جمهوری اسلامی ایران همواره تا
هسته ای ایران کاملا صلح آمیز بوده و سلاح هسته ای هیچ 

جایی در دکترین دفاعی کشور ندارد.

گفت و گوهای  و  دیدارها 
مقامات، اشخاص و شخصیت ها 
طی  منتخب  رئیس جمهور  با 
ادامه  همچنان  گذشته  روزهای 
داشته و مسعود پزشکیان پذیرایی 
گرایش های  چهره های مختلف از 
ضمن  نیز  آنها  و  بوده  متقاوت 
تبریک به منتخب ملت آرا، نظرات و 
برنامه های احتمالی خود را در اختیار 
رئیس جمهور منتخب قرار داده اند. 

رئیس جمهور  دیدارهای   
منتخب

رئیس جمهور منتخب دیدارهای 
روز گذشته خود را با حضور در خانه 
و  سلیمانی  قاسم  سردار  شهید 
دیدار با خانواده آن شهید آغاز کرد. 
رئیس جمهور  پزشکیان  مسعود 
به  احترام  ادای  ضمن  منتخب 
در  سلیمانی  شهید  والای  مقام 
گفت: راه شهید  خصوص ایشان 
حاج قاسم سلیمانی، راه وحدت 
کسی  و همدلی بود، ایشان نه با 
را حذف  کسی  نه  و  دعوا داشت 
می کرد. در هیچ یک از پیام ها و 
سخنان ایشان بویی از تفرقه وجود 
نداشت. اما ما راه را رها کرده و با 
یکدیگر دعوا می کنیم. همچنین 
ایجاد وحدت و از بین رفتن شکاف ها 
ح شده توسط  از محورهای مطر
این  خانواده شهید سلیمانی در 
دیدار بود و اذعان داشتند: این 
مسئله همیشه بزرگ ترین آرزوی 
پدر بزرگوارشان بوده است. در پایان 
این دیدار صمیمانه خانواده شهید 
سردار سلیمانی تابلویی از تصویر 
سیدشهیدان مقاومت را به رسم 
منتخب  رئیس جمهور  به  یادبود 
تقدیم کردند. در همین راستا دبیر 
در  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
دفتر دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
ضمن  و  یافت  حضور  منتخب 
عرض تبریک از مصوبه های شورا به 
رئیس جمهور منتخب گزارشی ارائه 
داد. حجت الاسلام عبدالحسین 
خسروپناه، پس از دیدار با پزشکیان 

رئیس جمهور منتخب، گفت: این 
جلسه نشست صمیمی و برای عرض 
ادب و تبریک مسئولیت به آقای دکتر 
پزشکیان بود من البته از دو دبیر 
سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و  عاملی  آقای  هم  کردم  دعوت 
این  در  که  مخبر  دکتر  آقای  هم 
جلسه حضور داشتند. وی افزود: 
کنده ای از  بحث های مختلف و پرا
جمله ساختار شورا و برخی مصوبات 
همچون اسنادی که در شورا مصوب 
عدالت  درباره  و نکاتی  شده اند، 
آموزشی و اینکه تقوا چگونه باید در 
عرصه مدیریت ظهور و بروز پیدا کند 

نیز مطرح شد. 
این  داد:  ادامه  خسروپناه 
ان  بود  آغازین  گفت وگوی 
شاءا... با روحیه ای که ما در دکتر 
پزشکیان می بینیم که اهل تعامل 
کید دارند که  و گفت وگو است و تا
کارشناسان و متخصصان  از نظر 
استفاده کنند، امیدواریم در آینده 
نزدیک مباحث بیشتری با توجه 
به ظرفیت های درباره شورای عالی 
باشیم.  داشته  فرهنگی  انقلاب 
خسروپناه اظهار کرد: این ظرفیت 
است  رئیس جمهور  اختیار  در 
تا از شورای تخصصی و نخبگانی 
استفاده کند البته در شورای عالی 
تصمیمی  هر  فرهنگی  انقلاب 
می گیریم صدها نفر از متخصصان 
جمعی  عقل  با  و  می دهند  نظر 
تصمیمات گرفته می شود و مصوبات 

شورای عالی انقلاب فرهنگی - نه 
در  بنده  مدیریت  دوره  در  تنها 
دبیرخانه بلکه در دوره های گذشته 
کاملا با نظرات متخصصان  هم - 
اخذ شده و از تک محوری و تک 
نظری به دور است. دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی درباره دولت 
چهاردهم تصریح کرد: به نظر من 
آقای دکتر پزشکیان تمام تلاش خود 
را می کنند تا رضایت مردم را تامین 
شود و رضایت مردم هم از طریق 
ورود  که  نخبگانی  و  کارشناسان 
می کنند، اعمال می شود. امیدوارم 
هیات دولت و وزرایی که انتخاب 
که  باشند  چهره هایی  می شوند، 
افراد مردمی  و  هم جزو نخبگان 
باشند و همین روحیه مردمداری 
گر در کابینه باشد،  آقای پزشکیان ا
دولت موفقی خواهد بود. همچنین 
معاون نظارت و حسابرسی دفتر 
رهبر معظم انقلاب پس از دیدار با 
رئیس جمهور  پزشکیان،  مسعود 
منتخب، گفت: من آنچه از وضعیت 
و  داشتم  تصور  ایران  اقتصاد 
همچنین راه های جهش در اقتصاد 
کشور و مسائل مهم مربوط به مهار 
تورم و چگونگی آن و همین طور 
بخش های  همه  ببن  هم افزایی 
اقتصادی و تعامل سازنده آنها با 
خصوصی،  بخش  از  اعم  دولت 
بخش تعاونی و نهادهای عمومی 
غیر دولتی و نهادهای انقلابی را در 
این دیدار مطرح کردم. محمد جواد 

ایروانی، بیان کرد: همه این نهادها 
باید آماده همکاری با دولت باشند، 
همچنین تجربیاتم در حوزه های 
مختلف اقتصادی را با آقای دکتر 
پزشکیان مطرح کردم؛ مبانی فکری 
کید بر سیاست های کلی  ایشان تأ
نظام ابلاغی رهبر انقلاب اسلامی و 
برنامه هفتم توسعه است که همه 
بخش ها و ارکان را مشخص کرده 
و می تواند موجب وفاق میان آنها 
شود. وی درباره دولت چهاردهم 
افزود: شعار آقای دکتر پزشکیان 
احقاق حق و عدالت و رفتارشان 
مردمی بودن است یعنی از مردم، 
برای مردم و با مردم است؛ بنابراین 
گر سیاست ها و برنامه ها در همین  ا
همراهی  شود،  لحظ  چارچوب 
کید  مردم رو خواهد داشت. وی با تا
ح های مهم دولت با  بر اینکه طر
همراهی مردم به نتیجه می رسد 
ادامه داد: به این معنا که مردم و 
ح ها و  فعالان اقتصادی به این طر
خواهند  مثبت  کنش  وا برنامه ها 
کنش منفی  داشت به جای آنکه وا
نشان دهند یا سکوت کنند، بنابراین 
با  چهاردهم  دولت  می کنم  فکر 
که آقای پزشکیان در  محورهایی 
این جلسه مطرح کرد، حتما موفق 
خواهد شد. همچنین روز گذشته 
جمعی از فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی، تعاونی ها و اصناف، نیز 
با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 

منتخب دیدار و گفت وگو کردند. 

پزشکیان در دیدار با خانواده شهید سلیمانی: 

شهیدسلیمانیکسیراحذفنمیکرد
   معاون نظارت و حسابرسی دفتر رهبری:  پزشکیان از مردم، برای مردم و با مردم است

تقدیر فرماندهان 
از مخبر

نظامی  نیروهای  عالی  فرماندهان 
و انتظامی کشور در دیدار با سرپرست 
ریاست جمهوری با قدردانی از تدابیر 
ایجاد  برای  فقید  جمهور  رئیس 
بخش های  میان  مطلوب  هماهنگی 
کشوری و لشکری در راستای تقویت 
کشور  دفاعی  توانمندی های  و  بنیه 
کردند: شهید رئیسی با وجود  تصریح 
آنکه تجربه  مستقیم فعالیت در نیروهای 
مسلح را نداشت اما در مدت کوتاهی 
پس از تصدی سمت ریاست جمهوری 
نسبت  بالایی  بسیار  اشراف  توانست 
به مسائل نظامی و دفاعی کشور پیدا 
مسائل  به  مربوط  جلسات  در  و  کند 
امنیتی و دفاعی کشور از جمله در جلسه 
شورای عالی امنیت ملی ایده های راهگشا 
و بسیار مفیدی ارائه می کرد. فرماندهان 
کشور همچنین  عالی نیروهای مسلح 
از تلاش های موثر محمد مخبر برای 
خصوص  به  و  کشور  اوضاع  مدیریت 
برگزاری موفق انتخابات دوره چهاردهم 
ریاست جمهوری در فرصت کوتاه 50 روزه، 
در روزهای سخت پس از شهادت دکتر 

رئیسی نیز قدردانی کردند.

کرات را بررسی می کند؛  گشت به میز مذا آرمان ملی احتمال باز

برجام گروگان صبر و انتظار 

رژیم صهیونیستی را 
پاسخگو کنید

واقعیت ویرانگر 
در غزه 

سخنگوی وزارت امور خارجه با استناد 
به نظر دیوان در خصوص اقدامات ناقض 
صهیونیستی  رژیم  بین الملل  حقوق 
استمرار  از جمله غیرقانونی خواندن 
اشغال سرزمین فلسطین، غیرقانونی 
خواندن شهرک سازی ها در سرزمین 
فلسطین و نیز نقض حق ملت فلسطین 
کمیت بر منابع طبیعی  در اِعمال حا
خود و همچنین تصریح دیوان بر ضرورت 
جبران خسارات وارده به فلسطینیان، 
کید کرد: ایران بر این باور است که حق  تا
بنیادین تعیین سرنوشت ملت مظلوم 
فلسطین به طور مستمر در طول سالیان 
گذشته به ویژه از زمان اعلام موجودیت 
رژیم کودک کُش اسرائیل نقض شده و 
همچنان ادامه دارد. ناصر کنعانی گفت: 
انتظار آن است که جامعه بین المللی 
به ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد 
در راستای پاسخگو کردن سردمداران 
رژیم صهیونیستی و پایان بخشیدن به 
تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین و اشغال غیرقانونی سرزمین 
گام های  فلسطین از سوی این رژیم، 

عملی بردارند.

رئیس  و  حقوقدان  عضو  یک 
پژوهشکده شورای نگهبان در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »شمار شهدای غزه از 3۸۸۴0 
گذشته است. واقعیت ویرانگر در  نفر 
غزه بیانگرِ همه  ابعاد و عناصر یک اقدام 
نسل کشی  یک  این  است.  نسل کشی 
واقعی است ما می توانیم آن را با چشمان 
کدخدایی  در  خود ببینیم. عباسعلی 
ادامه آورد: هنوز می خواهید فرانچسکا 
کت کنید و حقیقت را از طریق  آلبانزه را سا
پایمال  تهدید، تهمت و شایعه سازی 
کنید؟ جهان در حال نظاره است!«» 
فرانچسکا آلبانزه«، گزارشگر حقوق بشر 
سازمان ملل متحد در امور فلسطین که 
گزارش مستندی از جنایت نسل کشی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین تهیه 
کرده و آن را به شورای حقوق بشر ارائه کرده 
بود اعلام کرده است از زمان آغاز ماموریت 
خود برای تحقیق درباره جنایات اسرائیل 
در نوار غزه، بارها مورد حملات و تهدیدات 

مکرر قرار گرفته است. »

پرونده  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
در  تغییری  هر  پرتوی  در  ایران  هسته ای 
سیاست های کلان و خرد داخلی دو سویه ماجرا 
دچار سکون، انحراف در توافق و یا سرعت در 
تصمیمات دو سویه برای اجرا می شود. هرچند 
در تهران سیاست هسته ای واحد است و اصولا 
پرتوی  در  ایران  خارجی  سیاست  دستگاه 
اما  می کند  حرکت  نظام  کلان  سیاست های 
همین سیاست واحد با بازوی خردگرایانه خود 
در راس سیستم تصمیم گیری در مواقع ضروری 
به نرمشی قهرمانانه روی می آورد تا از فشارهای 
سیاسی  غیر  و  حقوقی  غیر  و  ناجوانمردانه 
گر هم تعهدی می کند چنان بر  فاصله بگیرد و ا
اجرای آن به صورت متعهدانه اصرار می ورزد که 
نهادهای بین المللی درگیر در پرونده هسته ای 
بر اجرای تعهد از سوی ایران مهر تایید می زنند 
گر آن سوی ماجرا تصمیمی در جهت عکس  و ا
تعهداتش گرفته است ایران بعد از مدتی صبر 
برای اجرای تعهد از سوی سایر اعضای برجام 
در نهایت گام های جدیدی در جهت افزایش 
توان غنی سازی اورانیوم و افزایش استفاده از 
سانتریفیوژهای پیشرفته برداشته است تا در 
کره در آینده با دستانی پر وارد عرصه  هرگونه مذا
کرات به نفع منافع  شود تا امتیاز بیشتری از مذا

ملی ایران به دست آورد. 
توافق  در  گذشته  دولت  سه  سهم     

هسته ای
کرات با آمریکا را   دولت حسن روحانی سد مذا
شکست و به توافق وین دست یافت و ثمرات آن 
را هم در همان سال های اجرای برجام به ارمغان 
گذاشت با خروج آمریکای ترامپ از برجام البته 
تلخی تحریم ها شیرینی برجام را از بین برد تا اینمه 
هم ترامپ از دور خارج شد و هم دولت روحانی 
به اتمام رسید. با این وجود در دولت بعدی در 
ایران در پرونده هسته ای تحولاتی ایجاد شد و بر 
کرات مخفی و غیر مستقیمی که بین  اساس مذا
ایران و آمریکا صورت گرفت، تحریم ها شل شد و 
ایران توانست نفت بیشتری بفروشد. از سوی 
دیگر پالس های مختلفی هم از سوی ایران و 
آمریکا در آن دولت به رسانه ها ارسال شد که در 
مجموع می توانستیم به این نتیجه برسیم که 
احتمال احیای توافق وین و یا توافقی جایگزین 
بیشتر از مرگ برجام باشد اما هم رئیس دولت 
سیزدهم در یک حادثه هوایی به شهادت رسید 
و هم اینکه پرونده اسرائیل و غزه سایه سیاهی 

بر توافق هسته ای و بازگشت به برجام انداخت 
کره برای کاهش تنش را به تاخیر  و حتی مذا
انداخت. با این وجود در انتخاب رئیس جمهور 
بعدی رقابتی بین برجام خواهان و نا برجامان 
درگرفت و برجام خواهان توانستند رای مردم را 
کنون همه در انتظار آن هستند  کسب کنند و ا
کره  با توجه به اینکه جواد ظریف، رئیس تیم مذا
قبلی و نوع نگاه رئیس جمهور به ارتباط با جهان 
موجب شود جهان نیز به تغییر نگاه دولت در 
ایران به حل مسائل مختلف بنگرد. هرچند غرب 
به خوبی می داند که بر اساس قانون اساسی 
ایران رئیس جمهور باید مجری سیاست های 

کلی نظام در عرصه سیاست خارجی باشد. 
   استفاده از فرصت تغییر در ایران

که آنچه دولت روحانی  واقعیت آن است 
در پرونده هسته ای به آن رسید و ترامپ آن 
را بر هم زد و بایدن پالس های برای احیای آن 
کنون به  در دولت ابراهیم رئیسی فرستاد؛ ا
دولت مسعود پزشکیان در شرایطی به ارث 
رسیده است که اصل ماجرا به علت برخی زیاده 
خواهی های غرب و مسائل سیاسی در آمریکا 
از جمله انتخابات در این کشور به بن بست 
خورده است اما در عین این وضعیت، به روی 
کار آمدن دولت پزشکیان با ادبیات خاص او 
برای تعامل با جهان موجب شده امید برای 
حل مسائل به روش دیپلماسی افزایش یافته 
است به طوری که سران بسیاری از کشورها 
یکی پس از دیگری در حال ارسال پیام تبریک 
برخی  حتی  و  هستند  پزشکیان  مسعود  به 
از سران اتحادیه اروپا نیز ضمن تبریک قصد 
دارند در مراسم تحلیف او در ایران شرکت کنند. 
خبرنگار وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام 
ارشد اتحادیه اروپا از سفر انریکه مورا معاون 
جوسپ بوررل مسئول سیاست خارجی معاون 
مسئول سیاست خارجی این نهاد به تهران 
برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهوری 
منتخب ایران خبر داد. این مقام اروپایی روی 
کار آمدن »یک رئیس جمهوری اصلاح طلب« را 

امری مهم دانسته است. 
   تلاش آمریکا برای فهم آنچه در ایران 

می گذرد
 از سوی دیگر در آمریکا نیز در تلاش هستند 
ایران  تغییر در  ایجاد  با  ارتباط  به نوعی در 
موضع گیری کنند. به گزارش تسنیم وزیر امور 
خارجه آمریکا درباره نظر این کشور نسبت به 

رئیس جمهوری جدید ایران ادعا کرد که دنبال 
آن هستیم تا ببینیم ایران چه سیاست هایی را 
دنبال می کند اما واقعیت این است که رهبری 
حرف اصلی را می زند. از این رو نمی توانم بگویم 
که توقع زیادی داریم، اما باید صبر کرد و دید 
که او و تیمش وقتی که اداره دولت را در دست 
گرفتند عملا چه کاری خواهند کرد. بلینکن با 
توجیه سیاست دولت بایدن درباره ایران اعلام 
کرد که تلاش داشته دیپلماسی هسته ای با ایران 
را پیگیری کند چرا که می شد حداقل یکی از 
مشکلات موجود یعنی احتمال ایران هسته ای 

را برطرف کرد. 
   اعتراف سخت آمریکا در مورد ایران

وزیر امور خارجه آمریکا بیان کرد که توافقی که 
در دولت اوباما درباره برنامه هسته ای ایران بسته 
شده بود، این برنامه را تحت کنترل گرفته بود و 
یکی از بزرگ ترین اشتباهات آمریکا در سال های 
اخیر این بود که این توافق را کنار گذاشت و به 
ایران امکان داد که از این محدودیتی که آمریکا 
بر آن قرار داده بود، خارج شود. بلینکن در پایان 
گفت: بنابراین اولین چیزی که باید ببینیم این 
است که آیا ایران در مورد تعامل جدی است و 
در واقع از کاری که در برنامه خود انجام می دهد 

عقب نشینی می کند. 
   در نهایت.. 

 تنها چند هفته بیشتر از پیروزی پزشکیان 
نگذشته است او در تهران تایمز صراحتا از حل 
مسائل به وسیله دیپلماسی سخن به میان 
آورده است و ظریف دیپلمات را در کنار خود 
جای داده است و تمام این موارد باعث شده 
نشریات مختلف در جهان در ارتباط با وزش 
یک نسیم معتدل در سیاست خارجه ایران 
سخن به میان آورند. از سوی دیگر در ایران نیز 
کید شده و برخی  همواره بر بازگشت به برجام تا
مسائل از جمله مساله فلسطین نیز رو به کاهش 
درگیری گذاشته اما انتخابات آمریکا و نتیجه 
آن هنوز می تواند مانعی برای احتمال دادن به 
ایجاد توافق برای کاهش تنش بیشتر و در نهایت 
لغو تحریم های ایران باشد. حال باید دید از این 
فرصت در ایران و آمریکا و حتی اروپا به چه مقدار 
کنون به نظر هم در ایران  استفاده خواهد شد؟ ا
و هم برجام خواهان در آمریکا سیاست صبر 
و انتظار را پیش گرفته اند تا اولا برخی مسائل 
منطقه ای حل شود و در ثآنتی نتیجه انتخابات 

آمریکا مشخص گردد. 


